
DC\1102839LT.doc PE588.690v01-00

LT LT

Europos Parlamentas
2014-2019

0065/2016

12.9.2016

RAŠYTINIS PAREIŠKIMAS
pateiktas pagal Darbo tvarkos taisyklių 136 straipsnį

dėl chroniško su vėžiu nesusijusio skausmo, kurį patiria vyresni kaip 65 metų 
žmonės

Giovanni La Via (PPE), Elisabetta Gardini (PPE), Françoise Grossetête 
(PPE), Gianni Pittella (S&D), Cristian-Silviu Buşoi (PPE), Alessandra 
Mussolini (PPE), Ian Duncan (ECR), Francesc Gambús (PPE), Santiago 
Fisas Ayxelà (PPE), Remo Sernagiotto (ECR), Mercedes Bresso (S&D), 
Pavel Poc (S&D)

Galioja iki: 12.12.2016



PE588.690v01-00 2/2 DC\1102839LT.doc

LT

0065/2016

Rašytinis pareiškimas dėl chroniško su vėžiu nesusijusio skausmo, kurį patiria vyresni 
kaip 65 metų žmonės, pateiktas pagal Europos Parlamento darbo tvarkos taisyklių 136 
straipsnį1

1. Vienas iš penkių Europiečių kenčia nuo chroniško su vėžiu nesusijusio skausmo. Vienas iš 
keturių kenčia nuo didelio chroniško skausmo, ypač kalbant apie vyresnius kaip 65 metų 
žmones.

2. Visos tiesioginės ir netiesioginės sveikatos apsaugos išlaidos, susijusios su chronišku 
skausmu, valstybėse narėse sudaro apie 2–2,9 proc. BVP, o ES vidurkis – 2,4 proc. ir t. y. 
271 mlrd. EUR per metus.

3. Chroniško skausmo gydymo poveikis valstybių narių sveikatos ir ekonomikos sistemoms 
apima daug nedarbingumo dienų ir didesnes išlaidas gydymui.

4. Galimybė gauti gydymą, jo tąsa ir kokybė, inovacijos ir, visų pirma, teisingas elgesys su 
vyresnio amžiaus pacientais, patiriančiais chronišką skausmą, vis dar neužtikrinti.

5. Taigi Komisija raginama:

– prisidėti kuriant kompetencijos centrus, galinčius užtikrinti kompetentingą 
profesionalumą ir galimybes gauti tinkamą priežiūrą, sumažinti socialines ir 
ekonomines išlaidas ir universitetų lygmeniu teikti tinkamus mokymus apie chronišką 
skausmą siekiant išplėsti žinių tinklus;

– vykdyti informuotumo didinimo veiksmus ir aktyviai įtraukiant vaistines rengti 
pacientų orientavimo planus dėl chroniško su vėžiu nesusijusio skausmo.

6. Šis pareiškimas su pasirašiusiųjų pavardėmis perduodamas Tarybai ir Komisijai.

1 Pagal Europos Parlamento darbo tvarkos taisyklių 136 straipsnio 4 ir 5 dalis, jei pareiškimą pasirašo dauguma 
visų Parlamento narių, pareiškimas su pasirašiusiųjų pavardėmis paskelbiamas protokole ir perduodamas 
adresatams neįpareigojant Parlamento.


